
UCHWAŁA Nr XLII/357/18
Rady Gminy Działdowo

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy Działdowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się zasięgnąć opinii jednostek pomocnich gminy Działdowo w przedmiocie projektu Uchwały 
Rady Gminy Działdowo w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Działdowo 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zaopiniowanie projektu uchwały, o której mowa w § 1 następuje zgodnie ze statutem sołectwa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



 

         Załącznik do Uchwały Nr XLII/357/18 

         Rady Gminy Działdowo 

         z dnia 28 czerwca 2018 r.  
 

 

Projekt 

 

UCHWAŁA Nr .................... 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 i 1000 ) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487, Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2439, 2245, Dz. U. z 2018 r. poz. 310 i 650 ),  Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Działdowo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 

2) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) , 

3) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu, 

§ 2. Ustala się na terenie gminy Działdowo maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:  

4) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 

5) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa) , 

6) 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu, 

§ 3. Ustala się na terenie gminy Działdowo następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych: 

1) punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

jak i w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 m od: 

a) szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych, 

b) kościołów i kaplic, 

c) domów pomocy społecznej 

d) obiektów służby zdrowia, 

e) obiektów sportowych. 

2) ) Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzy się wzdłuż ciągów komunikacyjnych pomiędzy wejściem 

głównym do punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, a wejściem głównym do obiektu, 

o którym mowa w pkt 1. 

§ 4. Tracą moc:  

1) uchwała Nr XXII/98/01 Rady Gminy Działdowo z dnia 7 grudnia 2001 roku w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 



2) uchwała Nr IX /82/03 Rady Gminy Działdowo z dnia 29 sierpnia 2003 roku w sprawie ustalenia zasad 

usytuowania na terenie Gminy Działdowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Działdowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego



 

Uzasadnienie 

W dniu 10 stycznia 2018r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. , 

poz.310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła 

w życie w dniu 9 marca 2018 r. i zobowiązała rady gmin, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

do podjęcia nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie gminy oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Ponadto, wspomniana wyżej ustawa w art.14 wprowadziła zakaz spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych, dając jednocześnie możliwość radzie gminy wprowadzenia w drodze uchwały 

odstępstwa od tego zakazu, jeśli uzna ona , że nie będzie miało negatywnego wpływu na kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Na podstawie znowelizowanych przepisów, Rada Gminy Działdowo będzie mogła podjąć również 

uchwałę w sprawie ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Przedłożony projekt uchwały nie wprowadza zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych . 

Projekt uchwały zakłada ustalenie limitu zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych ( sprzedaż detaliczna i sprzedaż w lokalach gastronomicznych) łącznie dla obszaru całej Gminy 

Działdowo ( bez podziału na sołectwa). 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), zmienionym ustawą z dnia 

10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięga opinii 

jednostki pomocniczej gminy. 




